URDHËR
Nr. 188, datë 18.12.2020

PËR MIRATIMIN E REGJISTRIT TË KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 
TË RISHIKUAR

Në mbështetje të nenit 8, të ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, 

URDHËROJ:

1. Miratimin e Regjistrit të Kërkesave dhe Përgjigjeve, të rishikuar në format dhe përmbajtje, sipas lidhjes nr. 1, bashkëlidhur këtij urdhri.
2. Ngarkohen të gjitha autoritetet publike të zbatojnë Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve, të rishikuar sipas formatit dhe përmbajtjes, të përcaktuar në lidhjen nr. 1, bashkëlidhur këtij urdhri, jo më vonë se data 31 mars 2021.
3. Pika 2, e urdhrit nr. 14, datë 22.1.2015 “Për miratimin e Programit Model të Transparencës”, të Komisionerit për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale, shfuqizohet. 
Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare.

KOMISIONERI
Besnik Dervishi

Lidhja nr. 1
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 


	Nr. rendor[footnoteRef:2] [2:  Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve.] 

	Data e kërkesës[footnoteRef:3] [3:  Data e regjistrimit të kërkesës.] 

	Objekti i kërkesës[footnoteRef:4] [4:  Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi.] 

	Data e përgjigjes[footnoteRef:5] [5:  Data e kthimit të përgjigjes.] 

	Përgjigje[footnoteRef:6] [6:  Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi.] 

	Mënyra e përfundimit
të kërkesës[footnoteRef:7] [7:  Përgjigja jepet e plotë/ e kufizuar/ e refuzuar/ e deleguar.] 

	Tarifa[footnoteRef:8] [8:  Kostoja monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik.] 
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